



DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DÍLO

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy zhotovitele: VY/VY/2017/005

číslo stavby: 17131005

(dále jen „**dodatek č. 1**“)

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Objednatel: **Městys Pozlovice**
Sídlo/Místo podnikání: Hlavní 51, 763 26 Pozlovice
IČO: 005 68 708
Zastoupení: Ing. Olga Tkáčová, starostka, tel.: 577 11 30 72
dále jen „Objednatel“

Zhotovitel: **COLAS CZ, a.s.**
Sídlo/Místo podnikání: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
Registrace: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556
Zastoupení: Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ, na základě plné moci
dále jen „Zhotovitel“

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ:

- 2.1 Smluvní strany spolu dne 22. 3. 2017 uzavřely smlouvu o dílo (č. smlouvy u zhotovitele: VY/VY/2017/005, zakázka číslo: 17131005) na akci „Pozlovice – rekonstrukce MK K Přehradě a Na Drahách“ (dále také „**smlouva o dílo**“).
- 2.2 Z důvodu změn a okolností, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo, konkrétně změně týkající se víceprací a méněprací. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1.

3. ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO:

- 3.1 Předmět díla specifikovaný v čl. II. smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce. Předmětné práce jsou detailně vymezeny v soupisu prací a cen víceprací etapy MK Na Drahách, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1, a soupisu prací a cen neprovedených prací etapy MK Na Drahách, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 1.
- 3.2 Cena díla specifikovaná v čl. IV. smlouvy o dílo se v souvislosti se změnou předmětu díla mění tak, že se snižuje následovně:



Původní cena díla bez DPH:	8 767 795,00 Kč
Vícepráce:	133 364,90 Kč
Neprovedené práce:	- 220 951,01 Kč
Cena díla včetně dodatku č. 1:	8 680 208,89 Kč
21 % DPH:	1 822 843,87 Kč
Cena díla včetně DPH:	10 503 052,76 Kč

Detailně vymezeno v soupisech prací a cen, které tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto dodatku č. 1.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

- 4.1 Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Přílohy:

- Příloha č. 1: Soupis prací a cen - Vícepráce etapa MK Na Drahách
Příloha č. 2: Soupis prací a cen - Neprovedené práce etapa MK Na Drahách

V Pozlovicích dne 31.7.2017

Za objednatele:

Městys Pozlovice



Olga Tkáčová

Ing. Olga Tkáčová, starostka

V Ostravě dne 31.7.2017

Za zhotovitele:

**COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství,
oblast Východ, region Zlínský**

Libor Navrátil

Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ

SOUPIS PRACÍ A CEN - VÍCEPRÁCE ETAPA MK NA DRAHÁCH

Měna: Kč	Zdrojový ceník	Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
----------	----------------	------	-----	-------	---------------	-----------	------------

Stavba: 17131005B - Pozlovice - rekonstrukce MK K Přehradě a Na Drahách - Vícepráce etapa MK Na Drahách

Objekt: ZL č.1 - Drenáž

2 - Zakládání

~ -	001	212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	820 m	20,54	16 842,80
-----	-----	-----------	---	-------	-------	-----------

Součet za	2 - Zakládání					16 842,80
-----------	---------------	--	--	--	--	-----------

8 - Trubní vedení

~ -	002	877355121R00	Výřez a montáž tvarovky z plastu na potrubí DN 160	12 KUS	339,5	4 074,00
-----	-----	--------------	--	--------	-------	----------

~ -	003	28650704	Odbočka kanalizační PVC-U D 160/110 mm/60°	12 KUS	145,44	1 745,28
-----	-----	----------	--	--------	--------	----------

Součet za	8 - Trubní vedení					5 819,28
-----------	-------------------	--	--	--	--	----------

Celkem	Objekt: ZL č.1 - Drenáž					22 662,08
---------------	--------------------------------	--	--	--	--	------------------

Objekt: ZL č.2 - Doplnění liniových žlabů

~ -	001	10983	ACO DRAIN PD200V - čelní stěna, typ 0.0, přírodní zbarvení	1 ks	450	450
-----	-----	-------	--	------	-----	-----

~ -	002	10984	ACO DRAIN PD200V - čelní stěna s odtokem DN150, typ 0.0	1 ks	750	750
-----	-----	-------	---	------	-----	-----

~ -	003	10985	ACO DRAIN PD200V - 0.1 50 cm revizní díl, D400, přírodní	1 ks	4 420,00	4 420,00
-----	-----	-------	--	------	----------	----------

~ -	004	10982	ACO DRAIN PD200V - 0.0 100 cm D400, přírodní zbarvení	2 ks	3 220,00	6 440,00
-----	-----	-------	---	------	----------	----------

~ -	005	001R	Materiál liniový žlab kompozit 100 mm se zatížením A125	1,5 ks	2 060,00	3 090,00
-----	-----	------	---	--------	----------	----------

~ -	006	935113112	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm	4 m	557	2 228,00
-----	-----	-----------	---	-----	-----	----------

~ -	007	212312111R	Lože pro odvodňovací žlab z betonu prostého C 20/25	0,75 m3	2 400,00	1 800,00
-----	-----	------------	---	---------	----------	----------

~ -	008	894812612	Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 160	3 ks	540,73	1 622,19
-----	-----	-----------	--	------	--------	----------

~ -	009	28650704	Tvarovka kanalizační PVC-U D 160/110 mm/60°	4 ks	145,44	581,76
-----	-----	----------	---	------	--------	--------

~ -	010	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	2 m	158,88	317,76
-----	-----	-----------	--	-----	--------	--------

~ -	011	59914111R	Vyplnění spár modifikovanou živičnou záplivkou	6,5 m	112,8	733,2
-----	-----	-----------	--	-------	-------	-------

~ -	012	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	0,09 m3	162,35	14,61
-----	-----	-----------	---	---------	--------	-------

~ -	013	58331200R	šterkopísek netříděný zásypový materiál	0,18 t	182	32,76
-----	-----	-----------	---	--------	-----	-------

~ -	014	998225111	Přesun hmot	3,83 t	25	95,75
-----	-----	-----------	-------------	--------	----	-------

~ -	015	631317120R	Řezání betonu hl. 0-150 mm, beton prostý	1,5 m	155	232,5
-----	-----	------------	--	-------	-----	-------

~ -	016	6309000030R	Vybourání dlažby a podkladního betonu	0,5 m2	735	367,5
-----	-----	-------------	---------------------------------------	--------	-----	-------

~ -	017	460600061	Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km	0,1 t	41	4,1
-----	-----	-----------	---------------------------------------	-------	----	-----

~ -	018	460600071	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km	2 t	10,54	21,08
-----	-----	-----------	--	-----	-------	-------

~ -	019	997013801	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	0,1 t	100	10
-----	-----	-----------	--	-------	-----	----

Součet za	Objekt: ZL č.2 - Doplnění liniových žlabů					23 211,21
-----------	---	--	--	--	--	-----------

Objekt: ZL č.3 - Změna příčného sklonu					
~ -	01R	Geodetické práce	1 KPL	5 000,00	5 000,00
~ -	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	107,95 m2	90,85	9 807,26
~ -	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	60,8 t	25	1 520,00
~ -	998225111R	Staveništní přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	60,8 t	41	2 492,80
Součet za Objekt: ZL č.3 - Změna příčného sklonu					18 820,06
Objekt: ZL č.4 - Rezervní chráničky pro sdělovací kabely					
~ -	001R	Montáž FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC - Do šířky 20cm	420 m	5	2 100,00
~ -	002R	OHEBNÁ DVOUPLÁŠŤOVÁ KABELOVÁ CHRÁNIČKA - světlost 75mm, včetně zemních prací a lože	21 m	86,4	1 814,40
~ -	003R	Montáž PE chráničky	420 m	23	9 660,00
Součet za Objekt: ZL č.4 - Rezervní chráničky pro sdělovací kabely					13 574,40
Objekt: ZL č.5 - Změna obrub - vjezdy					
~ -	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm	69 ks	177,25	12 230,25
~ -	59245129R	dlažba zámková slepecká 20x10x8 cm barevná	40,7 m2	279,88	11 391,12
~ -	596211213	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	47 m2	170	7 990,00
~ -	R-592453131	dlažba slepecká 20x20x6 cm vodící, drážkovaná	6,3 m2	387	2 438,10
Součet za Objekt: ZL č.5 - Změna obrub - vjezdy					34 049,47
Objekt: ZL č.6 - Ztracené bednění v km 0,390 + doplnění zídky					
2 - Základy a zvláštní zakládání					
~ -	274272110R00	Zdivo základové z bednicích tvárníc, tl. 15 cm	6,2 m2	869,63	5 391,71
~ -	279361821R00	Výztuž základových zdí z betonář. oceli 10 505 (R)	0,093 t	39 105,00	3 636,77
~ -	971042121R00	Vrtání otvorů, zdi betonové, do 3 cm, hl. do 15 cm	39,8 KUS	50,13	1 994,98
Součet za 2 - Základy a zvláštní zakládání					11 023,45
3 - Svislé a kompletní konstrukce					
~ -	311321825R00	Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 25/30	0,07 m3	3 442,50	240,98
~ -	311351105R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné - zřízení	1,4 m2	508	711,2
~ -	311351106R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné-odstranění	1,4 m2	214,88	300,83
~ -	311361821R00	Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10505 (R)	0,0084 t	36 787,50	309,02
Součet za 3 - Svislé a kompletní konstrukce					1 562,02
99 - Staveništní přesun hmot					
~ -	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace	2,7429 t	28,13	77,16
Součet za 99 - Staveništní přesun hmot					77,16
Celkem	Objekt: ZL č.6 - Ztracené bednění v km 0,390 + doplnění zídky				12 662,63

Objekt: ZL č.7 - Oprava kanalizačních šachet**8 - Trubní vedení**

~ -	892001	Vyčištění šachty vč.odvozu a likvidace suti	5 KUS	250	1 250,00
~ -	892002	Ubourání žb monol.šachty vč.odvozu a likvidace suti	2 KUS	1 087,50	2 175,00
~ -	892003	Rozebrání cihelné podezdívky vč.odvozu a likvidace suti	2 KUS	1 213,33	2 426,66
~ -	892004	Dobetonávka stropu šachty	1 KUS	2 533,40	2 533,40

Součet za	8 - Trubní vedení				8 385,06
-----------	-------------------	--	--	--	----------

Celkem	Objekt: ZL č.7 - Oprava kanalizačních šachet				8 385,06
---------------	---	--	--	--	-----------------

CELKEM	Stavba: 17131005B - Pozlovice - rekonstrukce MK K Přehradě a Na Drahách - Vícepráce etapa MK Na Drahách				133 364,90
---------------	--	--	--	--	-------------------

COLAS CZ, a.s.

SOUPIS PRACÍ A CEN - NEPROVEDENÉ PRÁCE ETAPA MK NA DRAHÁCH

31.7.2017

Měna: Kč	Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Stavba: 17131005C - Pozlovice - rekonstrukce MK K Přehradě a Na Drahách - Neprovedené práce etapa MK Na Drahách						
Objekt: SO 101.2 - Místní komunikace, etapa II						
5 - Komunikace						
~ -	001	59914111R	Vyplnění spár modifikovanou živičnou záplivkou	-500 m	49	-24 500,00
~ -	002	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	-120 m	38,81	-4 657,20
Součet za	5 - Komunikace					-29 157,20
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní						
~ -	001	62261210R	Ochranný nátěr silikonový hydrofobizační jednonásobný vnějších stěn z pohledového betonu ručně	-28,6 m2	68,42	-1 956,81
Součet za	6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					-1 956,81
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání						
~ -	001	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	-4 KUS	55,46	-221,84
~ -	002	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	-94 KUS	66,92	-6 290,48
Součet za	9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání					-6 512,32
Celkem	Objekt: SO 101.2 - Místní komunikace, etapa II					-37 626,33
Objekt: SO 121.2 - Chodníky a vjezdy, etapa II						
1 - Zemní práce						
~ -	001	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	-140 m	25,44	-3 561,60
Součet za	1 - Zemní práce					-3 561,60
5 - Komunikace						
~ -	001	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	-71,085 m2	160	-11 373,60
~ -	002	59245110R	dlažba skladebná 20x10x6 cm přírodní	-33,6 m2	104,35	-3 506,16
~ -	003	59245119R	dlažba zámková slepecká 20x10x6 cm barevná	-37,485 m2	225,71	-8 460,74
~ -	004	59245109R	dlažba skladebná 20x10x8 cm přírodní	-15,435 m2	135,2	-2 086,81
Součet za	5 - Komunikace					-25 427,31
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání						
~ -	001	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	-179,3 m	190	-34 067,00
~ -	002	592174120	obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x20 cm	-179,3 KUS	42,19	-7 564,67
Součet za	9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání					-41 631,67
Celkem	Objekt: SO 121.2 - Chodníky a vjezdy, etapa II					-70 620,58
Objekt: SO 451.3 - Veřejné osvětlení, napojení nad rámec etap I a II						
SO03 - Napojení lokality Koryta						
1 - Elektromontáže						
~ -	061	61	KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC - CYKY 4x10 mm2, pevně	-605 m	96	-58 080,00
~ -	064	64	OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ - FeZn30x4 (1.0 kg/m), pevně	-77 m	60	-4 620,00
~ -	065	65	SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ - SK křížová	-5 ks	49	-245

--	066	66	OHEBNÁ DVOUPLÁŠŤOVÁ KABELOVÁ CHRÁNIČKA - světlost 52mm	-682 m	36	-24 552,00
Součet za	1 - Elektromontáže					-87 497,00
2 - Zemní práce						
--	068	68	HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY - Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 800mm	-77 m	125	-9 625,00
--	069	69	ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE - Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 35cm, tloušťka 5cm	-77 m	45	-3 465,00
--	070	70	FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC - Do šířky 20cm	-77 m	10	-770
--	071	71	ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY - Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 800mm	-77 m	50	-3 850,00
--	072	72	ÚPRAVA POVRCHU - Provizorní úprava terénu v zemina třídy 3	-13 m2	33	-429
--	073	73	ODVOZ ZEMINY (naložení, odvoz, poplatek za skládku) - Do vzdálenosti dle skládky zhotovitele	-3,3 m3	257	-848,1
--	074	74	BOURÁNÍ ŽIVIČNÝCH POVRCHŮ - Síla vrstvy 3-5cm	-4 m2	160	-640
--	075	75	ŘEZÁNÍ SPÁRY - V asfaltu nebo betonu	-7 m	120	-840
--	076	76	Výměna vytěžené zeminy v komunikaci za štěrkodrt' 0-63 (1m3=1,6t), vč. zhutnění	-3 m3	200	-600
--	077	77	Zapravení vozovky vč. konstrukce	-1 KPL	4 140,00	-4 140,00
Součet za	2 - Zemní práce					-25 207,10
Celkem	SO03 - Napojení lokality Koryta					-112 704,10
Celkem	Objekt: SO 451.3 - Veřejné osvětlení, napojení nad rámec etap I a II					-112 704,10
CELKEM	Stavba: 17131005C - Pozlovice - rekonstrukce MK K Přehradě a Na Drahách - Nprovedené práce etapa MK Na Drahách					-220 951,01